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13 lutego 2019

600 uczniów, 3 mln złotych – rusza kolejna edycja
świętokrzyskich programów stypendialnych

Zarząd Województwa zainaugurował dziś trzecie już edycje “Świętokrzyskiego
programu stypendialnego” oraz “Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla
uczniów szkół zawodowych”. Objętych zostanie nimi ponad 600 uzdolnionych
uczniów z województwa świętokrzyskiego, którzy otrzymają po 3800 złotych.

265 uczniów ostatnich klas szkół podstawowych, gimnazjów i liceów oraz 327 uczniów szkół
zawodowych otrzyma po
3800 złotych na okres 10 miesięcy, wypłaconych w jednej transzy.

– Kolejna edycja unijnych stypendiów w naszym województwie została zainaugurowana.
Trafią one do 600 bardzo zdolnych uczniów ze Świętokrzyskiego. Wniosków było
zdecydowanie więcej, bo jest wiele zdolnej młodzieży i to nas cieszy. Przede wszystkim
braliśmy pod uwagę średnią ocen i to czy uczeń był finalistą olimpiad przedmiotowych.
Przeznaczamy na ten cel ponad 3 mln złotych, bo zadaniem tego Zarządu jest to, by ta
młodzież zostawała w naszym województwie, a potem nas zastępowała – mówił podczas
briefingu prasowego po zakończeniu obrad Zarządu, marszałek województwa
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świętokrzyskiego, Andrzej Bętkowski.

W przypadku „Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów szkół zawodowych”
do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło 527 wniosków od uczniów szkół zawodowych,
techników i szkół artystycznych. Z tej grupy 507 wniosków Komisja oceniła pozytywnie, a 20
– ze względu na przekroczenie progu dochodowego lub niespełnienie kryteriów dotyczących
ocen – negatywnie. Komisja wyłoniła też 327 uczniów z najwyższą liczbą punktów, których
zakwalifikowała do stypendium. Zdecydowaną większość – ok. 92 proc. – pozytywnie
ocenionych wniosków stypendialnych złożyli uczniowie techników.

Stypendia mają wyrównywać szanse edukacyjne młodzieży z mniej zamożnych rodzin,
dlatego przy ocenie składanych wniosków pod uwagę brane jest także kryterium dochodowe
– dochód na członka rodziny nie może być wyższy niż 1348 zł lub 1528 dla rodzin, w których
jest osoba niepełnosprawna.

Środki otrzymać będą mogli również nauczyciele – opiekunowie najzdolniejszych uczniów –
w kwocie 500 zł na ucznia, ale nie większej niż 1500 zł.

Stypendia finansowane są z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W okresie 2007-2013 finansowa pomoc dla zdolnej
młodzieży z mniej zamożnych rodzin fundowana była z programu Kapitał Ludzki.
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